

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO ANARI

Composições Analíticas com Preço Unitário
CAPELA MORTUÁRIA - VALE DO ANARI RO

Bancos
SINAPI - 06/2020 - Rondônia
SBC - 07/2020 - Acre
CPOS - 07/2020 - São Paulo

B.D.I.
22,47%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Composições Analíticas com Preço Unitário

| 2.4 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------|-------------------|---------|---|---|--------------------------|------------|------------|----------|
| Composição | ENT.ENE.PRO V. | Próprio | ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFASICA 40A | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 1,0000000 | 1.526,12 | 1.526,12 |
| Composição Auxiliar | | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 8,0000000 | 21,08 |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 8,0000000 | 16,94 | 135,52 |
| Insumo | 00011991 | SINAPI | HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16" | Material | UN | 1,0000000 | 51,28 | 51,28 |
| Insumo | 00001096 | SINAPI | ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES | Material | UN | 2,0000000 | 67,40 | 134,80 |
| Insumo | 00039210 | SINAPI | ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 2,0000000 | 0,86 | 1,72 |
| Insumo | 00011267 | SINAPI | ARRUELA REDONDA DE LATAO, DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, ESPESSURA = 2,5 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM | Material | UN | 2,0000000 | 7,36 | 14,72 |
| Insumo | 00039176 | SINAPI | BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 2,0000000 | 1,16 | 2,32 |
| Insumo | 00000857 | SINAPI | CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO | Material | M | 3,0000000 | 9,99 | 29,97 |
| Insumo | 00001062 | SINAPI | CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL) | Material | UN | 1,0000000 | 181,74 | 181,74 |
| Insumo | 00000420 | SINAPI | CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS | Material | UN | 2,0000000 | 20,31 | 40,62 |
| Insumo | 00001539 | SINAPI | CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2 | Material | UN | 8,0000000 | 4,49 | 35,92 |
| Insumo | 00012034 | SINAPI | CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 2,0000000 | 3,13 | 6,26 |
| Insumo | 00002392 | SINAPI | DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V | Material | UN | 1,0000000 | 62,09 | 62,09 |
| Insumo | 00002685 | SINAPI | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA | Material | M | 8,0000000 | 4,49 | 35,92 |
| Insumo | 00000937 | SINAPI | FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2 | Material | M | 27,0000000 | 5,47 | 147,69 |
| Insumo | 00000406 | SINAPI | FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M) | Material | UN | 0,1333333 | 74,11 | 9,88 |
| Insumo | 00001892 | SINAPI | LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 4,0000000 | 1,10 | 4,40 |
| Insumo | 00002731 | SINAPI | MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 12 M, D = 20 A 24 CM (PARA POSTE) | Material | M | 7,9600000 | 56,59 | 450,45 |

Av. Capitão Silvío de Farias, 4571 -Centro
Vale do Anari / RO
84.722.917/0001-90


L DALCIND CAVATI EIRELI-EPP
26.747.076/0001-79
João Paulo L. Araújo
Resp Técnico
CREA 13561 DRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO ANARI

Composições Analíticas com Preço Unitário
CAPELA MORTUÁRIA - VALE DO ANARI RO

Bancos
SINAPI - 06/2020 - Rondônia
SBC - 07/2020 - Acre
CPOS - 07/2020 - São Paulo

B.D.I.
22,47%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Composições Analíticas com Preço Unitário

| | | | | | | | | | |
|--------|----------|--------|---|-----------------|----|-----------|-------|-------------------|----------|
| Insumo | 00004346 | SINAPI | PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA | Material | UN | 2,0000000 | 6,09 | 12,18 | |
| | | | | MO sem LS => | | 227,84 | LS => | 0,00 MO com LS => | 227,84 |
| | | | | Valor do BDI => | | 342,92 | | Valor com BDI => | 1.869,04 |

| 12.8 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------------------|-------|
| Composição | 3" | Próprio | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 3", PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | M | 1,0000000 | 27,84 | 27,84 | |
| Composição Auxiliar | 91170 | SINAPI | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M | 1,0000000 | 2,86 | 2,86 | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1340000 | 16,25 | 2,17 | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1340000 | 21,08 | 2,82 | |
| Insumo | 00002686 | SINAPI | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3 ", SEM LUVA | Material | M | 1,0170000 | 19,66 | 19,99 | |
| | | | | MO sem LS => | | 4,86 | LS => | 0,00 MO com LS => | 4,86 |
| | | | | Valor do BDI => | | 6,26 | | Valor com BDI => | 34,10 |

| 12.9 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
|---------------------|----------|---------|---|--|-----|-----------|------------|-------------------|-------|
| Composição | CPU | Próprio | SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | UN | 1,0000000 | 11,05 | 11,05 | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1700000 | 16,25 | 2,76 | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1700000 | 21,08 | 3,58 | |
| Insumo | 00020111 | SINAPI | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M | Material | UN | 0,1500000 | 9,48 | 1,42 | |
| Insumo | 00013329 | SINAPI | SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS | Material | UN | 1,0000000 | 3,29 | 3,29 | |
| | | | | MO sem LS => | | 4,70 | LS => | 0,00 MO com LS => | 4,70 |
| | | | | Valor do BDI => | | 2,48 | | Valor com BDI => | 13,53 |

Av. Capitão Silvio de Farias, 4571 -Centro
Vale do Anari / RO
84.722.917/0001-90


L. DALCINDO CAVATI EIRELI-EPP
 26.747.076/0001-79
João Paulo L. Araújo
 Resp. Técnico
 CREA 13561 DRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO ANARI

Composições Analíticas com Preço Unitário
CAPELA MORTUÁRIA - VALE DO ANARI RO

Bancos
SINAPI - 06/2020 - Rondônia
SBC - 07/2020 - Acre
CPOS - 07/2020 - São Paulo

B.D.I.
22,47%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Composições Analíticas com Preço Unitário

| 12.13 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|----------|---------|--|---|-----------------|-----------|------------------|-------|--------------|------|
| Composição | 1.1/4 | Próprio | BUCHA/ARRUELA ALUMINIO 1.1/4" | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | CJ | 1,0000000 | 3,69 | 3,69 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0100000 | 16,25 | 0,16 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0100000 | 21,08 | 0,21 | | |
| Insumo | 00039211 | SINAPI | ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 1,0000000 | 1,55 | 1,55 | | |
| Insumo | 00039177 | SINAPI | BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 1,0000000 | 1,77 | 1,77 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 0,27 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 0,27 |
| | | | | | Valor do BDI => | 0,83 | Valor com BDI => | | 4,52 | |

| 12.14 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|--|--------------------------------------|-----------------|-----------|------------------|-------|--------------|------|
| Composição | VAL. DESD. | Próprio | BUCHA/ARRUELA ALUMINIO 3/4" - P | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | CJ | 1,0000000 | 2,01 | 2,01 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0100000 | 16,25 | 0,16 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0100000 | 21,08 | 0,21 | | |
| Insumo | 00039209 | SINAPI | ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 1,0000000 | 0,56 | 0,56 | | |
| Insumo | 00039175 | SINAPI | BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 1,0000000 | 1,08 | 1,08 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 0,27 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 0,27 |
| | | | | | Valor do BDI => | 0,45 | Valor com BDI => | | 2,46 | |

| 12.23 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|--|---|-----|-----------|------------|----------|
| Composição | CPU G | Próprio | QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL EM CHAPA METÁLICA, INCLUSIVE DISJUNTORES E ATERRAMENTO | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UN | 1,0000000 | 1.598,76 | 1.598,76 |
| Composição Auxiliar | 88629 | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³ | 0,0400000 | 560,29 | 22,41 |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 5,8000000 | 16,25 | 94,25 |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 5,8000000 | 21,08 | 122,26 |
| Composição Auxiliar | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 2,5000000 | 20,43 | 51,07 |

Av. Capitão Silvio de Farias, 4571 -Centro
Vale do Anari / RO
84.722.917/0001-90


L DALCIND CAVATI EIRELI-EPP
26.747.076/0001-79
João Paulo L. Araújo
Resp Técnico
CREA 13561 DRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO ANARI

Composições Analíticas com Preço Unitário
CAPELA MORTUÁRIA - VALE DO ANARI RO

Bancos
SINAPI - 06/2020 - Rondônia
SBC - 07/2020 - Acre
CPOS - 07/2020 - São Paulo

B.D.I.
22,47%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Composições Analíticas com Preço Unitário

| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 2,3800000 | 16,94 | 40,31 | | |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|----|------------|--------|--------|------------------|----------|
| Insumo | 00011991 | SINAPI | HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16" | Material | UN | 2,0000000 | 51,28 | 102,56 | | |
| Insumo | 00039210 | SINAPI | ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 4,0000000 | 0,86 | 3,44 | | |
| Insumo | 00039209 | SINAPI | ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 23,0000000 | 0,56 | 12,88 | | |
| Insumo | 00039176 | SINAPI | BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 4,0000000 | 1,16 | 4,64 | | |
| Insumo | 00039175 | SINAPI | BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO | Material | UN | 23,0000000 | 1,08 | 24,84 | | |
| Insumo | 00000868 | SINAPI | CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO | Material | M | 7,0000000 | 15,42 | 107,94 | | |
| Insumo | 00002370 | SINAPI | DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V | Material | UN | 17,0000000 | 9,25 | 157,25 | | |
| Insumo | 00002386 | SINAPI | DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V | Material | UN | 1,0000000 | 15,51 | 15,51 | | |
| Insumo | 00002392 | SINAPI | DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V | Material | UN | 1,0000000 | 62,09 | 62,09 | | |
| Insumo | 00000425 | SINAPI | GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2 | Material | UN | 2,0000000 | 4,19 | 8,38 | | |
| Insumo | 00001062 | SINAPI | CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL) | Material | UN | 1,0000000 | 181,74 | 181,74 | | |
| Insumo | 00005053 | SINAPI | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451) | Material | UN | 1,0000000 | 587,19 | 587,19 | | |
| | | | | MO sem LS => | | 233,04 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 233,04 |
| | | | | Valor do BDI => | | 359,24 | | | Valor com BDI => | 1.958,00 |

| 12.25 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|------------------|--------|
| Composição | CPU F | Próprio | HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16" | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | UN | 1,0000000 | 87,70 | 87,70 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 1,4880000 | 16,25 | 24,18 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5810000 | 21,08 | 12,24 | | |
| Insumo | 00011991 | SINAPI | HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16" | Material | UN | 1,0000000 | 51,28 | 51,28 | | |
| | | | | MO sem LS => | | 26,47 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 26,47 |
| | | | | Valor do BDI => | | 19,71 | | | Valor com BDI => | 107,41 |

Av. Capitão Silvio de Farias, 4571 -Centro
Vale do Anari / RO
84.722.917/0001-90


L DALCIND CAVATI EIRELI-EPP
26.747.076/0001-79
João Paulo L. Araújo
Resp Técnico
CREA 13561 DRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO ANARI

Composições Analíticas com Preço Unitário
CAPELA MORTUÁRIA - VALE DO ANARI RO

Bancos
SINAPI - 06/2020 - Rondônia
SBC - 07/2020 - Acre
CPOS - 07/2020 - São Paulo

B.D.I.
22,47%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Composições Analíticas com Preço Unitário

| 12.26 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|----------|---------|---|---|-----------------|-----------|------------|-------|------------------|------|
| Composição | CPU E | Próprio | BUCHA NYLON COM PARAFUSO S-6 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UN | 1,0000000 | 0,45 | 0,45 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0130000 | 21,08 | 0,27 | | |
| Insumo | 00011950 | SINAPI | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS | Material | UN | 1,0000000 | 0,18 | 0,18 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 0,21 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 0,21 |
| | | | | | Valor do BDI => | 0,10 | | | Valor com BDI => | 0,55 |

| 14.3 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------------------|-----------------|-----------|------------|--------|------------------|--------|
| Composição | CPU C | Próprio | BARRA DE APOIO PARA PNE 80cm | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | UN | 1,0000000 | 176,89 | 176,89 | | |
| Composição Auxiliar | 88248 | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,6190000 | 15,20 | 9,40 | | |
| Composição Auxiliar | 88267 | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,6190000 | 19,64 | 12,15 | | |
| Insumo | 00036081 | SINAPI | BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM | Material | UN | 1,0000000 | 154,53 | 154,53 | | |
| Insumo | 00004375 | SINAPI | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6 | Material | UN | 9,0000000 | 0,09 | 0,81 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 16,11 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 16,11 |
| | | | | | Valor do BDI => | 39,75 | | | Valor com BDI => | 216,64 |

Av. Capitão Silvio de Farias, 4571 -Centro
Vale do Anari / RO
84.722.917/0001-90


 L DALCIND CAVATI EIRELI-EPP
 26.747.076/0001-79
 João Paulo L. Araújo
 Resp Técnico
 CREA 13561 DRO